ויכוחיו של הר"ן עם משכילי אומן מתועדים במקורות ראשוניים אלו, למרות שרק מעט מאד ידוע על תוכן השיחות. מנדל פייקאז' טוען כי רבי נחמן השתמש גם ב"ספר הברית" – ספר ידיעות כללי בחכמות הטבע והפילוסופיה שחיבר רבי פנחס אליהו הורביץ מוילנא (יצא לאור בתקנ"ז – 1797).

³ חוץ מן ההצעה "בלכתך אל האשה קח עמך את המקל", שהושפעה כנראה מיחסיו הרעועים עם מכשפות מסוגה של לו אנדראס סלומה.

טיק – הם חשו מאוימים מפרוץ המודרנה, אך שלא כמוהם, שני ההוגים בהם אנו עוסקים סרבו לקבל את התשובה הבסיסית שהציעו - באופן לא מפורש בדרך כלל - הרומנטיקנים האחרים.